terça-feira, 20 de agosto de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00517 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Pregão Presencial

Prefeitura Municipal de Terra Nova
E s t a d o  D a  B a h i a

RUA DR. FLÁVIO GODOFREDO PACHECO PEREIRA, Nº02 – TERRA NOVA BA - CEP.: 44270.000.
FONE:(075)  238-2061  -  238-2062      –     FAX:  238-2098     -      C.N.P.J. no 13.824.511/0001-70

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Terra Nova, através da Pregoeira, designada através da Portaria

nº 003 de 02 de janeiro de 2019, torna público que realizou à licitação, na modalidade de

Pregão Presencial, regida pela Lei Federal n° 10.520, de 17 de julho de 2002, Licitação  na

modalidade Pregão Presencial nº 015/2019, que tem como objeto: Aquisição de

Equipamentos, para as unidades de saúde e Vigilância Epidemiológica do município

de Terra Nova/BA, conforme especificado no Anexo I do edital de licitação e mediante

condições estabelecidas na Lei Federal nº. 10.520/02 e subsidiariamente Lei Federal nº.

8.666/93. A pregoeira declarou vencedoras as Empresa: DIVIMED COMÉRCIO DE

PRODUTOS HOSPITALARES LTDA Inscrito no CNPJ sob nº 02.421.679/0001-18,

localizada na Av. Euclides da Cunha, nº 766, Edif. Veredas da Graça, apt. 202, Graça,

Salvador/BA, CEP: 40.150-122, referente ao Pregão Presencial Nº 015/2019 - SRP com

o menor valor nos itens de: ITEM 01 com valor global final R$ 359,00 (trezentos e

cinquenta e nove reais), ITEM 16 com valor global final R$ 26,80 (vinte e seis reais e

oitenta centavos), ITEM 25 com valor global final R$ 1.060,00 (hum mil sessenta reais),

ITEM 26 com valor global final R$ 354,30 (trezentos e cinquenta e quatro reais e trinta

centavos), ITEM 32 com valor global final R$ 14,00 (quatorze reais), ITEM 33 com valor

global final R$ 10,45 (dez reais e quarenta e cinco centavos), ITEM 40 com valor global

final R$ 31,40 (trinta e um reais e quarenta centavos), ITEM 43 com valor global final R$

54,90 (cinquenta e quatro reais e noventa centavos), ITEM 47 com valor global final R$

8.997,00 (oito mil novecentos e noventa e sete reais), ITEM 51 com valor global final R$

144,00 (cento e quarenta e quatro reais); POLYMED METALURGICA INDUSTRIAL LTDA

– ME Inscrito no CNPJ sob nº 03.247.233/0001-81, localizada na Av. Maria Quitéria, nº

5232, João Paulo II, Feira de Santana/BA, CEP: 44.050-794, referente ao Pregão

Presencial Nº 015/2019 - SRP com o menor valor nos itens de: ITEM 02 com valor global

final R$ 485,00 (quatrocentos e oitenta e cinco reais), ITEM 10 com valor global final R$

99,00 (noventa e nove reais), ITEM 12 com valor global final R$ 1.150,00 (hum mil cento e

cinquenta reais), ITEM 14 com valor global final R$ 1.080,00 (hum mil oitenta reais), ITEM

17 com valor global final R$ 74,00 (setenta e quatro reais), ITEM 24 com valor global final

R$ 7.600,00 (sete mil seiscentos reais), ITEM 27 com valor global final R$ 360,00

(trezentos e sessenta reais); LUSMED COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS Inscrito no

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8E991371E03D305762E67603982273A0

terça-feira, 20 de agosto de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00517 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Prefeitura Municipal de Terra Nova
E s t a d o  D a  B a h i a

RUA DR. FLÁVIO GODOFREDO PACHECO PEREIRA, Nº02 – TERRA NOVA BA - CEP.: 44270.000.
FONE:(075)  238-2061  -  238-2062      –     FAX:  238-2098     -      C.N.P.J. no 13.824.511/0001-70

CNPJ sob nº 07.865.568/0001-14, localizada na Rua Pernambuco, nº 1.105, Siqueira

Campos, Aracaju/SE, CEP: 49.075-460, referente ao Pregão Presencial Nº 015/2019 -

SRP com o menor valor nos itens de: ITEM 03 com valor global final R$ 3.300,00 (três mil

trezentos reais), ITEM 06 com valor global final R$ 600,00 (seiscentos reais), ITEM 13 com

valor global final R$ 2.400,00 (dois mil quatrocentos reais), ITEM 15 com valor global final

R$ 3.800,00 (três mil oitocentos reais), ITEM 19 com valor global final R$ 450,00

(quatrocentos e cinquenta reais), ITEM 22 com valor global final de R$ 40,00 (quarenta

reais), ITEM 23 com valor global final R$ 980,00 (novecentos e oitenta reais), ITEM 28 com

valor global final R$ 1.200,00 (hum mil duzentos reais), ITEM 29 com valor global final R$

620,00 (seiscentos e vinte reais), ITEM 34 com valor global final R$ 22,00 (vinte dois

reais), ITEM 35 com valor global final R$ 19,00 (dezenove reais), ITEM 38 com valor global

final R$ 800,00 (oitocentos reais), ITEM 41 com valor global final R$ 220,00 (duzentos e

vinte reais); M. K. R COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI EPP Inscrito no CNPJ sob

nº 31.499.939/0001-76, localizada na Av. Marechal Mascarenhas de Morais, nº 88, Sala

B, Araçatuba/SP, CEP: 16.025-300, referente ao Pregão Presencial Nº 015/2019 - SRP

com o menor valor nos itens de:: ITEM 04 com valor global final R$ 950,00 (novecentos e

cinquenta reais); CASA DO HOSPITAL PRODUTOS ORTOPEDICOS E HOSPITALARES

LTDA Inscrito no CNPJ sob nº 05.891.600/0001-00, localizada na Av. Getúlio Vargas, nº

1219, Centro, Feira de Santana/BA, CEP: 44.075-432, referente ao Pregão Presencial Nº

015/2019 - SRP com o menor valor nos itens de:: ITEM 05 com valor global final R$

89,00 (oitenta e nove reais), ITEM 08 com valor global final R$ 379,00 (trezentos e setenta

e nove reais), ITEM 11 com valor global final R$ 730,00 (setecentos e trinta reais), ITEM 31

com valor global final R$ 1.770,00 (hum mil setecentos e setenta reais), ITEM 36 com

valor global final R$ 29,83 (vinte nove reais e oitenta e três centavos), ITEM 37 com valor

global final R$ 530,00 (cinquenta e três reais), ITEM 42 com valor global final R$ 9,50

(nove reais e cinquenta centavos), ITEM 44 com valor global final R$ 65,00 (sessenta e

cinco reais), ITEM 45 com valor global final R$ 65,00 (sessenta e cinco reais), ITEM 50

com valor global final R$ 548,00 (quinhentos e quarenta e oito reais); L PASSOS

COMÉRCIO LTDA Inscrito no CNPJ sob nº 13.320.594/0001-60, localizada na Rua

Professor Rômulo Almeida, nº 217, Edif. Empresarial, Sala 03, Brotas, Salvador/BA, CEP:

40.290-030, referente ao Pregão Presencial Nº 015/2019 - SRP com o menor valor nos

itens de: ITEM 07 com valor global final R$ 41,00 (quarenta e um reais), ITEM 18 com

valor global final R$ 310,00 (trezentos e dez reais), ITEM 49 com valor global final R$

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8E991371E03D305762E67603982273A0

terça-feira, 20 de agosto de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00517 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Prefeitura Municipal de Terra Nova
E s t a d o  D a  B a h i a

RUA DR. FLÁVIO GODOFREDO PACHECO PEREIRA, Nº02 – TERRA NOVA BA - CEP.: 44270.000.
FONE:(075)  238-2061  -  238-2062      –     FAX:  238-2098     -      C.N.P.J. no 13.824.511/0001-70

1.385,00 (hum mil trezentos e oitenta e cinco reais). COMPRECEL EQUIPAMENTOS

HOSPITALAR EIRELI – ME Inscrito no CNPJ sob nº 10.886.210/0001-82, localizada na

Rua Cornélio Rodrigues dos Santos, nº 11, Centro, Capela do Alto Alegre/BA, CEP:

44.645-000, referente ao Pregão Presencial Nº 015/2019 - SRP com o menor valor nos

itens de:: ITEM 09 com valor global final R$ 8.659,00 (oito mil seiscentos e cinquenta e

nove reais), ITEM 20 com valor global final R$ 800,00 (oitocentos reais), ITEM 21 com

valor global final R$ 800,00 (oitocentos reais); COMVIDA COMÉRCIO DE PRODUTOS

HOSPITALARES LTDA Inscrito no CNPJ sob nº 15.483.303/0001-80, localizada na Rua

Vital Brasil, nº 507, sala 03, Pitanguinha, Simões Filho/BA, CEP: 43.700-000, referente

ao Pregão Presencial Nº 015/2019 - SRP com o menor valor nos itens de: ITEM 30 com

valor global final R$ 350,00 (trezentos e cinquenta reais), ITEM 39 com valor global final

R$ 527,00 (quinhentos e vinte sete reais), ITEM 46 com valor global final R$ 11,00 (onze

reais), ITEM 48 com valor global final R$ 921,00 (novecentos e vinte e um reais).

Publique-se e cumpra-se.
Terra Nova, 08 de julho de 2019.

Daniely Aragão Sousa
Pregoeira

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8E991371E03D305762E67603982273A0

terça-feira, 20 de agosto de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00517 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Prefeitura Municipal de Terra Nova
E s t a d o  D a  B a h i a

RUA DR. FLÁVIO GODOFREDO PACHECO PEREIRA, Nº02 – TERRA NOVA BA - CEP.: 44270.000.
FONE:(075)  238-2061  -  238-2062      –     FAX:  238-2098     -      C.N.P.J. no 13.824.511/0001-70

HOMOLOGAÇÃO

A Prefeita Municipal de Terra Nova, no uso de suas atribuições legais, e com fundamento

no art. 4º, XXII, da Lei nº 10.520/2002, resolve HOMOLOGAR o resultado do

procedimento licitatório na modalidade Pregão Presencial nº 015/2019, tipo menor

preço por itens, destinado a aquisição de Equipamentos, para as unidades de saúde e

Vigilância Epidemiológica do município de Terra Nova/BA, conforme especificado no

Anexo I do edital de licitação e mediante condições estabelecidas na Lei Federal nº.

10.520/02 e subsidiariamente Lei Federal nº. 8.666/93. EMPRESAS VENCEDORAS:

DIVIMED COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA Inscrito no CNPJ sob nº

02.421.679/0001-18, localizada na Av. Euclides da Cunha, nº 766, Edif. Veredas da

Graça, apt. 202, Graça, Salvador/BA, CEP: 40.150-122, referente ao Pregão Presencial

Nº 015/2019 - SRP com o menor valor nos itens de: ITEM 01 com valor global final R$

359,00 (trezentos e cinquenta e nove reais), ITEM 16 com valor global final R$ 26,80 (vinte

e seis reais e oitenta centavos), ITEM 25 com valor global final R$ 1.060,00 (hum mil

sessenta reais), ITEM 26 com valor global final R$ 354,30 (trezentos e cinquenta e quatro

reais e trinta centavos), ITEM 32 com valor global final R$ 14,00 (quatorze reais), ITEM 33

com valor global final R$ 10,45 (dez reais e quarenta e cinco centavos), ITEM 40 com valor

global final R$ 31,40 (trinta e um reais e quarenta centavos), ITEM 43 com valor global

final R$ 54,90 (cinquenta e quatro reais e noventa centavos), ITEM 47 com valor global

final R$ 8.997,00 (oito mil novecentos e noventa e sete reais), ITEM 51 com valor global

final R$ 144,00 (cento e quarenta e quatro reais); POLYMED METALURGICA

INDUSTRIAL LTDA – ME Inscrito no CNPJ sob nº 03.247.233/0001-81, localizada na Av.

Maria Quitéria, nº 5232, João Paulo II, Feira de Santana/BA, CEP: 44.050-794, referente

ao Pregão Presencial Nº 015/2019 - SRP com o menor valor nos itens de: ITEM 02 com

valor global final R$ 485,00 (quatrocentos e oitenta e cinco reais), ITEM 10 com valor

global final R$ 99,00 (noventa e nove reais), ITEM 12 com valor global final R$ 1.150,00

(hum mil cento e cinquenta reais), ITEM 14 com valor global final R$ 1.080,00 (hum mil

oitenta reais), ITEM 17 com valor global final R$ 74,00 (setenta e quatro reais), ITEM 24

com valor global final R$ 7.600,00 (sete mil seiscentos reais), ITEM 27 com valor global

final R$ 360,00 (trezentos e sessenta reais); LUSMED COMÉRCIO DE PRODUTOS

MÉDICOS Inscrito no CNPJ sob nº 07.865.568/0001-14, localizada na Rua Pernambuco,

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8E991371E03D305762E67603982273A0

terça-feira, 20 de agosto de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00517 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Prefeitura Municipal de Terra Nova
E s t a d o  D a  B a h i a

RUA DR. FLÁVIO GODOFREDO PACHECO PEREIRA, Nº02 – TERRA NOVA BA - CEP.: 44270.000.
FONE:(075)  238-2061  -  238-2062      –     FAX:  238-2098     -      C.N.P.J. no 13.824.511/0001-70

nº 1.105, Siqueira Campos, Aracaju/SE, CEP: 49.075-460, referente ao Pregão

Presencial Nº 015/2019 - SRP com o menor valor nos itens de: ITEM 03 com valor global

final R$ 3.300,00 (três mil trezentos reais), ITEM 06 com valor global final R$ 600,00

(seiscentos reais), ITEM 13 com valor global final R$ 2.400,00 (dois mil quatrocentos

reais), ITEM 15 com valor global final R$ 3.800,00 (três mil oitocentos reais), ITEM 19 com

valor global final R$ 450,00 (quatrocentos e cinquenta reais), ITEM 22 com valor global

final de R$ 40,00 (quarenta reais), ITEM 23 com valor global final R$ 980,00 (novecentos e

oitenta reais), ITEM 28 com valor global final R$ 1.200,00 (hum mil duzentos reais), ITEM

29 com valor global final R$ 620,00 (seiscentos e vinte reais), ITEM 34 com valor global

final R$ 22,00 (vinte dois reais), ITEM 35 com valor global final R$ 19,00 (dezenove reais),

ITEM 38 com valor global final R$ 800,00 (oitocentos reais), ITEM 41 com valor global final

R$ 220,00 (duzentos e vinte reais); M. K. R COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI

EPP Inscrito no CNPJ sob nº 31.499.939/0001-76, localizada na Av. Marechal

Mascarenhas de Morais, nº 88, Sala B, Araçatuba/SP, CEP: 16.025-300, referente ao

Pregão Presencial Nº 015/2019 - SRP com o menor valor nos itens de:: ITEM 04 com

valor global final R$ 950,00 (novecentos e cinquenta reais); CASA DO HOSPITAL

PRODUTOS ORTOPEDICOS E HOSPITALARES LTDA Inscrito no CNPJ sob nº

05.891.600/0001-00, localizada na Av. Getúlio Vargas, nº 1219, Centro, Feira de

Santana/BA, CEP: 44.075-432, referente ao Pregão Presencial Nº 015/2019 - SRP com

o menor valor nos itens de:: ITEM 05 com valor global final R$ 89,00 (oitenta e nove reais),

ITEM 08 com valor global final R$ 379,00 (trezentos e setenta e nove reais), ITEM 11 com

valor global final R$ 730,00 (setecentos e trinta reais), ITEM 31 com valor global final R$

1.770,00 (hum mil setecentos e setenta reais), ITEM 36 com valor global final R$ 29,83

(vinte nove reais e oitenta e três centavos), ITEM 37 com valor global final R$ 530,00

(cinquenta e três reais), ITEM 42 com valor global final R$ 9,50 (nove reais e cinquenta

centavos), ITEM 44 com valor global final R$ 65,00 (sessenta e cinco reais), ITEM 45 com

valor global final R$ 65,00 (sessenta e cinco reais), ITEM 50 com valor global final R$

548,00 (quinhentos e quarenta e oito reais); L PASSOS COMÉRCIO LTDA Inscrito no

CNPJ sob nº 13.320.594/0001-60, localizada na Rua Professor Rômulo Almeida, nº 217,

Edif. Empresarial, Sala 03, Brotas, Salvador/BA, CEP: 40.290-030, referente ao Pregão

Presencial Nº 015/2019 - SRP com o menor valor nos itens de: ITEM 07 com valor global

final R$ 41,00 (quarenta e um reais), ITEM 18 com valor global final R$ 310,00 (trezentos

e dez reais), ITEM 49 com valor global final R$ 1.385,00 (hum mil trezentos e oitenta e

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8E991371E03D305762E67603982273A0

terça-feira, 20 de agosto de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00517 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Prefeitura Municipal de Terra Nova
E s t a d o  D a  B a h i a

RUA DR. FLÁVIO GODOFREDO PACHECO PEREIRA, Nº02 – TERRA NOVA BA - CEP.: 44270.000.
FONE:(075)  238-2061  -  238-2062      –     FAX:  238-2098     -      C.N.P.J. no 13.824.511/0001-70

cinco reais). COMPRECEL EQUIPAMENTOS HOSPITALAR EIRELI – ME Inscrito no

CNPJ sob nº 10.886.210/0001-82, localizada na Rua Cornélio Rodrigues dos Santos, nº

11, Centro, Capela do Alto Alegre/BA, CEP: 44.645-000, referente ao Pregão Presencial

Nº 015/2019 - SRP com o menor valor nos itens de:: ITEM 09 com valor global final R$

8.659,00 (oito mil seiscentos e cinquenta e nove reais), ITEM 20 com valor global final R$

800,00 (oitocentos reais), ITEM 21 com valor global final R$ 800,00 (oitocentos reais);

COMVIDA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA Inscrito no CNPJ sob nº

15.483.303/0001-80, localizada na Rua Vital Brasil, nº 507, sala 03, Pitanguinha, Simões

Filho/BA, CEP: 43.700-000, referente ao Pregão Presencial Nº 015/2019 - SRP com o

menor valor nos itens de: ITEM 30 com valor global final R$ 350,00 (trezentos e cinquenta

reais), ITEM 39 com valor global final R$ 527,00 (quinhentos e vinte sete reais), ITEM 46

com valor global final R$ 11,00 (onze reais), ITEM 48 com valor global final R$ 921,00

(novecentos e vinte e um reais), consoante adjudicação realizada pelo Pregoeiro Oficial do

Município, nos termos da Ata lavrada em sessão pública no dia 17/05/2019. Fica

convocado o adjudicatário do objeto desta Licitação, a comparecer no Setor de Contratos

da Prefeitura Municipal, para assinar o contrato, no prazo de até 02 (dois) dias corridos,

sob pena de decair do direito à contratação, sem prejuízo das sanções previstas no art. 7º

da Lei nº.  10.520/02 e art. 81 da Lei nº 8.666/93.

                         Registre-se, Cumpra-se,

Publique-se e Lavre-se o Contrato.

Terra Nova, 08 de julho de 2019.

Marineide Pereira Soares
Prefeito Municipal de Terra Nova

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8E991371E03D305762E67603982273A0

		2019-08-20T17:40:09-0300